
 

 

  

初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 6年 12月 1日付の外来診療担当医表をお送り致します。 

 

— 患者サポートセンターよりご挨拶 — 
 

 2024 年も年の瀬が近づいてきておりますが、地域の先生方におかれましては、日々変わらず多くの患

者様に寄り添った診療を行っておられると存じます。 

 今年は 2,400 件以上ものご紹介を地域の先生方から賜り、患者様の疼痛の軽減や ADL 改善に関わらせ

て頂くことが出来ました。心より御礼を申し上げます。また、ご紹介頂いた患者さんの症状が安定した頃、

積極的に逆紹介も行っておりますので、患者様がお戻りになられましたらよろしくお願いいたします。 

 そして、当院は地域の皆様に支えて頂き、開院から 6 年を経ることが出来ました。今年 6月には開院か

ら脊椎センター長を務めていた中野 惠介医師が退職しましたが、その後 2名の新しい脊椎専門医（青野 博

之医師と曽我 聡之医師）が着任し、脊椎外科を拡充いたしました。関節外科（股関節・膝関節）は、適応

症例があれば両側同時の人工関節手術を行っており、患者様の満足度も高く徐々に症例数が増えています。 

 今年 1月には、当院のサテライトクリニックとしてイオンタウン守口 3階に『守口グローバル整形外科』

を開院いたしました。地域の患者様と医療機関様のお役立てになればと思っております。 

 最後に、これからも地域の先生方と密接に連携し、地域住民の健康増進の一助となるべく診療を行ってい

く所存でございますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

患者サポートセンター センター長  森 正樹 
 

 

－  年末年始の診療について  － 

１，休診日；令和 6年 12 月 28日（土）～令和 7年 1月 5日（日） 

  

２，整形外科の急患につきましては、時間外・深夜・休日を問わず 24時間受付けしています。 

 病 院 代 表 T E L； 0 6 - 6 7 8 6 - 6 2 0 0  
 

３，患者サポートセンター 窓口業務 

年末；令和 5年 12月 27日（金）17:00まで 

年始；令和 6年 1月 6日（月）8:30～ 通常業務 

12/27（金） 12/28（土） 12/29（日） 12/30（月） 12/31（火） 

通常診療 休診 休診 休診 休診 
1/1（水） 1/2（木） 1/3（金） 1/4（土） 1/5（日） 1/6（月） 

休診 休診 休診 休診 休診 通常診療 

令和 6 年 12月吉日 

 
06-6786-6202（直） 

06-6786-6203（直） 


